
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 34 del 26 Luglio 2018 

   Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 

degli Operatori di Emergenza 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2018 il giorno 26 del mese di Luglio si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 

ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;  

VISTO il “Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi”; 

VISTI  gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 Settembre 2016; 

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione delle Attività di Emergenza della Croce Rossa 

Italiana e del Regolamento Corsi di Formazione nel settore Emergenza approvato con prot. 

5174/U del 18/03/2016, che abroga ogni precedente disposizione;  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 34 del 26 Luglio 2018 

   Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 

degli Operatori di Emergenza 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

VISTO il Provvedimento Presidenziale n°12 del 2 Luglio 2018 relativo all’attivazione del “Corso 

per Operatore in Emergenza OPEM”; 

VISTO gli atti della commissione esaminatrice e ritenuti gli stessi privi di vizi di forma e di 

sostanza; 

CONSIDERATO l’art 59.1 d del “Regolamento delle assemblee e dei consigli direttivi”;  

DELIBERA 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 Di approvare gli atti relativi al “Corso di Operatore in Emergenza” che allegati alla presente 

ne formano parte integrante e sostanziale, i cui esami conclusivi si sono svolti in data 21 

Luglio 2018 in Caltanissetta; 

  Per l’effetto, di iscrivere all’albo degli Operatori in Emergenza, a far data dal 21 Luglio 

2018, il sottoelencato personale composto da 32 unità: 

SIC/18/OPEM/8/01 Alu’ Cristiano LAUCST94C09B429H Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/02 Barone Francesco Pio BRNFNC99L22H926U Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/03 Bartolotta Simona BRTSMN99H65B429X Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/04 Basile Samuele Nicola BSLSLN81R02H792Y Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/05 Blancato Danilo BLNDNL70T15B428L Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/06 Bunoni Francesco BNNFNC57E31B429V Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/07 Butera Liliana BTRLLN92A70Z129F 
Infermiera 
Volontaria 

SIC/18/OPEM/8/08 Calandra Sebastianello Vincenzo CLNVCN97L22F892W Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/09 Cocilovo Giuseppe CCLGPP00L04C342P Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/10 Cummaudo Sebastiana Filippa CMMSST45T65L609W Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/11 Di Giugno Kevin Pio DGGKNP97E30B429R Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/12 Dibilio Aurelio DBLRLA65S02I824E Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/13 Faletra Maria FLTMRA03H50B429O Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/14 Faraci Mirko Domenico FRCMKD02M09H792C Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/15 Favata  Salvatore FVTSVT62C07Z110F Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/16 Favata  Samuele FVTSML92E05F899M Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/17 Favata Alessandra FVTLSN01E58B429W Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/18 Gangi Francesca GNGFNC80D56Z103S Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/19 Giardina Filippo GRDFPP85L04H792H Volontario CRI 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 34 del 26 Luglio 2018 

   Approvazione atti “Corso Operatore in Emergenza” ed iscrizione all’albo 

degli Operatori di Emergenza 
 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

SIC/18/OPEM/8/20 Giordano Emanuela GRDMNL87B56B429F Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/21 Giugno Silvia GGNSLV94S70B429G Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/22 Giugno Sarah GGNSRH03M66B439U Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/23 Lazzara Lorenzo LZZLNZ00D20B429W Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/24 Martorana Michele Maria MRTMHL00A26B429L Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/25 Mongi Nicola MNGNCL80T06D960Y Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/26 Presti Simona PRSSMN96L46C351O 
Infermiera 
Volontaria 

SIC/18/OPEM/8/27 Prizzi Francesca PRZFNC01B45G273K Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/28 Punturo Rossella Angela Maria PNTRSL80R55B429S Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/29 Scalzo  Stefania SCLSFN01D56H792Z Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/30 Scarpinata Marguerite SCRMGR64R48Z110N Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/31 Tabone Giuseppe TBNGPP79T25H792W Volontario CRI 

SIC/18/OPEM/8/32 Zimarmani Gabriele ZMRGRL00P30B429F Volontario CRI 

 

 
 Di prendere atto che la Commissione esaminatrice è stata così composta: 

- Presidente: Nicolò Piave 

- Direttore del corso: Angelo Montoro 

- Membro: Sebastiano Vullo 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

- Al Presidente Regionale CRI; 

- Al Delegato Regionale Area Emergenza; 

- Ai vertici delle Componenti Ausiliare delle Forze Armate; 

- Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

- Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, 

sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE                     

(Teresa Maria Grazia FASCIANA) 
IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it









